
М ІН ІСТЕРСТВО  О СВІТИ  І НАУКИ УКРАЇНИ  

ЦЕНТРАЛЬНОУКРАЇНСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

Н А К А З

Про посилення протипожежного 
та техногенного захисту об’єктів 
університету,забезпечення
безпеки життєдіяльності 
учасників освітнього процесу під 
час зимових канікул

м. Кропивіїицький № .5  0 ~ £  -*3

На виконання листа Міністерства освіти і науки України від 12.12.2024 
№1/23368-24 Про організацію та проведення заходів з питань безпеки 
життєдіяльності учасників освітнього процесу перед початком зимових 
канікул, пункту 13 розділу V Положення про порядок проведення навчання і 
перевірки знань з питань охорони праці та безпеки життєдіяльності в 
закладах, установах, організаціях; підприємствах, що належать до сфери 
управління Міністерства освіти і науки України, затвердженого наказом 
МОН України від 18.04.2006 №304 (в редакції наказу МОН України від 
22.11.2017№1514), з метою посилення контролю за збереженням життя й 
здоров’я здобувачів вищої освіти, попередження виникнення надзвичайних 
ситуацій в університеті, безпечної організації проведення зимових канікул, 
різдвяних та новорічних свят,

НАКАЗУЮ :

1. Деканам факультетів, завідувачам кафедр вжити дієвих заходів щодо 
збереження життя та здоров’я здобувачів вищої освіти під час зимових 
канікул, новорічних та різдвяних свят. Провести первинні інструктажі із 
здобувачами вищої освіти з питань безпеки життєдіяльності перед початком 
зимових канікул з використанням інструкції №260 та інструкції №2 щодо 
порядку дій у разі отримання сигналу «Повітряна тривога».
2. Начальнику відділу ОП Галині ГОРБАЧСВЇЙ, керівнику центру ЦЗ та 
БЖД до 31.12.2024р. перевірити знання у разі оголошення сигналу 
«Повітряна тривога», інструкції з пожежної безпеки у сторожів, чергових 
гуртожитків, а також порядок здійснення огляду ними територій і приміщень 
та дій у разі виявлення пожежі або спрацювання засобів пожежної 
сигналізації.
3. Завідуючим гуртожитку №3 Антоніні СЛОІІЬ та гуртожитку №4 
Олександру КРИЛОВУ:
- забезпечити вільний доступ до первинних засобів пожежогасіння;



- не допускати використання легкозаймистих прикрас, несправних 
/. освітлювальних гірлянд, що можуть спровокувати загорання;

- категорично заборонити використання феєрверків, петард, інших 
піротехнічних виробів, що можуть спровокувати загорання;
4. Керівнику ЦЦЗ та БЖД Руслану ОСІНУ, комендантам Валентині 
КОЛЄЧКІНІЙ, Нілі ДАШКО, завідувачу гуртожитку №4 Олександру 
КРИЛОВУ утримувати наявні найпростіші укриття університету в 
готовності до використання за призначенням у разі оголошення сигналу 
«Повітряна тривога» забезпечити розміщення персоналу університету та 
населення відповідно до затвердженого алгоритму (інструкції).
5. Особам, відповідальним за пожежну безпеку згідно наказів ректора №36- 
03 від 07.09.2022 та №15-03 від 28.05.2024, забезпечити додержання 
протипожежного в приміщеннях та будівлях університету.
6. Завідуючу канцелярією Світлані РЕЗНІЧЕНКО довести даний наказ до 
всіх зазначених осіб.
7. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з НПР Андрія 
КИРИЧЕНКА та проректора з АГР Віктора СЛОНЯ.

Ректор

у'

Проект наказу вносить: 
Начальник відділу ОП 

Галина ГОРБАЧОВА

/

Володимир КРО Ш ВН И Й

Погоджено:
Проректор з НГІР 

/ У .  Андрій КИРИЧЕНКО 
Проректор З АГ Р 
(■у Віктор СЛОНЬ 

7 консульт 
Галина ПЕТРУК


